Segunda-feira, 16 DE MARÇO DE 20156 DIÁRIO OFICIAL Nº 32847

..

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA

.

PORTARIA Nº 2.084/2015-CCG DE 13 DE MARÇO DE 2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.168, de 27 de maio de 1997, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/100203,
R E S O L V E:
autorizar HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS, Secretário de Es-
tado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, a viajar
para Brasília-DF, nos dias de 12 e 13 de março de 2015, a fi m de
participar da Assembleia Geral do Fórum Nacional de Secretarias
do Trabalho - FONSET e da 136ª Reunião da Comissão Interges-
tores Tripartite - CIT, devendo responder pelo expediente do Ór-
gão, na ausência do titular, LUZINEIDE NASCIMENTO DE FARIA,
Secretária Adjunta de Assistência Social.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE MARÇO DE
2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.085/2015-CCG DE 13 DE MARÇO DE 2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.168, de 27 de maio de 1997, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/99980,
R E S O L V E:
autorizar ALICE VIANA SOARES MONTEIRO, Secretária de Esta-
do de Administração, a viajar para João Pessoa-PB, no período
de 18 a 22 de março de 2015, a fi m de participar do 97º Fórum
Nacional de Secretários de Estado da Administração- 2015, de-
vendo responder pelo expediente do Órgão, na ausência da titu-
lar, RUTH DE FÁTIMA AMBRÓSIO LIMA PINA, Secretária Adjunta
de Gestão de Pessoas.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE MARÇO DE
2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.086/2015-CCG DE 13 DE MARÇO DE 2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/93092,
R E S O L V E:
exonerar MARIA DE FÁTIMA ANDRADE do cargo em comissão
de Chefe de Cartório de Seccional, código GEP-DAS-011.2, com
lotação na Polícia Civil, a contar de 9 de março de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE MARÇO DE
2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.087/2015-CCG DE 13 DE MARÇO DE 2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/91100,
R E S O L V E:
exonerar SURAMA SAMPAIO CAVALCANTE do cargo em comissão
de Assessor, código GEP-DAS-012.4, com lotação na Polícia Cívil,
a contar de 1º de março de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE MARÇO DE
2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.088/2015-CCG DE 13 DE MARÇO DE 2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/91100,
R E S O L V E:
nomear RICARDO DOS SANTOS CAÇAPIETRA para exercer o car-
go em comissão Assessor, código GEP-DAS-012.4, com lotação
na Polícia Civil, a contar de 1º de março de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE MARÇO DE
2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.089/2015-CCG DE 13 DE MARÇO DE 2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/91084,
R E S O L V E:
exonerar ROSAMALENA DE OLIVEIRA ABREU do cargo em comis-
são de Titular de Delegacia, código GEP-DAS-011.2, com lotação
na Polícia Civil.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE MARÇO DE
2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.090/2015-CCG DE 13 DE MARÇO DE 2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/91084,
R E S O L V E:
nomear JULIANA THOME CAVALCANTE DO ROSARIO para exer-
cer o cargo em comissão de Titular de Delegacia, código GEP-
-DAS-011.2, com lotação na Polícia Civil.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE MARÇO DE
2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.091/2015-CCG DE 13 DE MARÇO DE 2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/91035,
R E S O L V E:
exonerar KATIA FERNANDA DA LUZ BORGES do cargo em co-
missão de Chefe de Cartório de Superintendência, código GEP-
-DAS-011.2, com lotação na Polícia Cívil.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE MARÇO DE
2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.092/2015-CCG DE 13 DE MARÇO DE 2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/91035,
R E S O L V E:
nomear ADRIANE ELINE ISACKSSON MAGALHÃES para exercer
o cargo em comissão de Chefe de Cartório de Superintendência,
código GEP-DAS-011.2, com lotação na Polícia Civil.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE MARÇO DE
2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.093/2015-CCG DE 13 DE MARÇO DE 2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/96701,

R E S O L V E:
exonerar THAYNARA DE ALENCAR LEITE FECURY NOGUEIRA do
cargo em comissão de Coordenador de Processo Administrativo,
código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de
Justiça e Direitos Humanos, a contar de 1º de março de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE MARÇO DE
2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.094/2015-CCG DE 13 DE MARÇO DE 2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/96701,
R E S O L V E:
nomear VERENA JULIANA SANTOS QUARESMA para exercer o
cargo em comissão de Coordenador de Processo Administrativo,
código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de
Justiça e Direitos Humanos, a contar de 1º de março de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE MARÇO DE
2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.095/2015-CCG DE 13 DE MARÇO DE 2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/96368,
R E S O L V E:
exonerar ELIANE CARRERA MAIA DA SILVA do cargo em comis-
são de Secretário Executivo, código GEP-DAS-011.4, com lota-
ção no Núcleo de Gerenciamento do Pará Rural, a contar de 10
de março de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE MARÇO DE
2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.096/2015-CCG DE 13 DE MARÇO DE 2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/96414,
R E S O L V E:
nomear FRANCISCO CEZAR OLIVEIRA SIMÕES para exercer
o cargo em comissão de Secretário Executivo, código GEP-
-DAS-011.4, com lotação no Núcleo de Gerenciamento do Pará
Rural, a contar de 10 de março de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE MARÇO DE
2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.097/2015-CCG DE 13 DE MARÇO DE 2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/95459,
R E S O L V E:
nomear ELINÉA RUTH MELO CAMPOS para exercer o cargo em
comissão de Diretor de Qualifi cação Profi ssional, código GEP-
-DAS-011.5, com lotação na Secretaria de Estado de Assistência
Social, Trabalho, Emprego e Renda, a contar de 1º de março de
2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE MARÇO DE
2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado